
平成２８年４月２５日 
高橋酒造株式会社   

 

熊本地震に伴う弊社の状況と配送等のお知らせ（4/25 更新） 

 
平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度の熊本地震により、お亡くなりになられた方への心よりのご冥福と、被害に遭われ

た皆さまへのお見舞いを謹んで申し上げます。 
また今回、弊社にも全国からご心配や激励、お見舞いのご連絡を多数頂戴しており、改め

まして深く感謝いたします。被災状況につきましては、４月１６日（土）未明に起きた本震

の影響が大きく、熊本市内にある熊本営業所やブランド戦略室の事務所や従業員は被災いた

しましたが、幸いなことに人吉本社工場、多良木工場、白岳伝承蔵等の施設、設備、原酒等

には大きな被害はなく、熊本市近郊の従業員も含め、全従業員が無事でございます。 
現在、地域によっては交通機関、道路、運送業者等の機能が麻痺しており、配送等の面で

ご迷惑をお掛けしておりますが、社員一丸となり、一日でも早く通常出荷ができる体制に復

旧できるよう努力を続けております。お客様、お取引先様におかれましては、現在の状況を

ご理解いただき、倍旧のご支援、ご尽力を賜りますようお願いいたします。 
なお配送につきましての状況詳細は、下記をご確認ください。 

 

【熊本地震に伴う地域別配送状況（４月２５日現在）】 

  ※ 状況の変化に応じ、弊社ホームページでご報告いたします。 
  
 ご不明な点、詳細なお尋ねについては弊社受注センターまでお問い合わせ願います。 
 

北海道 通常配送（翌日配達） 

東北 通常配送（翌日配達） 

関東 通常配送（翌日配達） 

中部 通常配送（翌日配達） 

関西 通常配送（翌日配送） 

中四国 一部配送の遅れあり 

九州 

福岡・長崎・佐賀 
大分・宮崎・鹿児島 

通常配送（翌日配送） 

熊本 一部配送の遅れあり 

〒868-0504 熊本県球磨郡多良木町奥野８１３番地 
 tel ０９６６－４２－２３６６ fax ０９６６－４２－６５２９ 


